ПРОЕКТ

Контракт № _______-_______
на поставку расходных материалов для хозяйственного участка ИПУ РАН
г. Москва

           «____» ____________ 2015 г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем управления им. В.А. Трапезникова Российской академии наук (ИПУ РАН), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя директора Рязанова И.В., действующего на основании Доверенности №11502-Д1/333 от 03.03.2014 г. с одной стороны, и ___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании результатов определения поставщика путем проведения запроса котировок (Протокол №___ от «___»________ 201_ г. заседания Единой закупочной комиссии), заключили настоящий контракт (далее - контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. Поставщик принимает на себя обязательства по поставке расходных материалов для хозяйственного участка ИПУ РАН (далее – товар) для нужд Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить товар в соответствии с условиями контракта.
1.2. Наименование, количество и иные характеристики поставляемого товара указаны в Техническом задании  (Приложение №1) и в Спецификации на товар (Приложение №2), которые являются неотъемлемой частью настоящего контракта.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Заказчик вправе:
2.1.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями контракта.
2.1.2. Требовать от Поставщика представления надлежащим образом оформленных документов, указанных в п. 4.7. контракта, подтверждающих исполнение им обязательств в соответствии с условиями контракта.
2.1.3. Запрашивать у Поставщика информацию о ходе и состоянии исполнения обязательств Поставщика по контракту.
2.1.4. Осуществлять контроль за порядком и сроками поставки товара.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно принять и оплатить поставленный товар (партию товара) соответствующий требованиям Технического задания и Спецификации на товар.
2.2.2. Проверить при приемке товара его качество и комплектность и в случае обнаружения недостатков потребовать от Поставщика замены/допоставки товара или отказаться от приемки товара в случаях некомплектности, ненадлежащего качества или количества.
2.3. Поставщик вправе:

2.3.1. Требовать своевременной оплаты за поставленный товар (партию товара) в соответствии с условиями контракта.
2.4. Поставщик обязан:
2.4.1. Своевременно и надлежащим образом поставлять товар (партию товара), указанный в п. 1.1. контракта, согласно Техническому заданию и Спецификации на товар.
2.4.2. Одновременно с поставкой товара передать Заказчику все необходимые документы, указанные в п. 4.7. контракта.
2.4.3. Представить по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по контракту.
2.4.4. В случае возникновения затруднений, неустранимых силами Поставщика и препятствующих поставке товара, в этот же день известить об этом Заказчика.
3. Цена контракта и порядок расчетов
3.1. Цена контракта составляет ___ (______________) руб. ___ коп, включая НДС 18% - ___________________ руб. ___ коп.
3.2. В цену контракта включены общая стоимость поставляемого товара, дополнительные затраты (погрузочно-разгрузочные работы, доставка товара до места поставки), а также все налоги, сборы и другие обязательные платежи, взимаемые на территории РФ.
3.3. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта, за исключением случая, предусмотренного п.3.4 настоящего контракта.
3.4. Цена контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных контрактом объема поставляемых товаров и иных условий исполнения контракта.
3.5. Авансовые платежи по настоящему контракту не предусмотрены.
3.6. Оплата производится Заказчиком после фактической поставки товара (партии товара) и его приемки Заказчиком на основании надлежаще оформленного и подписанного обеими Сторонами Акта сдачи-приемки товара и товарных накладных не позднее 30 (тридцати) рабочих дней со дня получения Заказчиком счета на оплату путем безналичного перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем контракте.
3.7. В случае изменения юридического адреса и/или платежных реквизитов Поставщика, он обязан в двухдневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику с указанием нового юридического адреса и/или реквизитов. В противном случае, все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем контракте расчетный счет Поставщика несет Поставщик.
3.8. Обязательства Заказчика по оплате считается исполненным в момент списания денежных средств с лицевого счета Заказчика.
4. Порядок приемки-передачи товара
4.1. Приемка товара по количеству и качеству производится в порядке, установленном настоящим контрактом.
4.2. Поставщик производит поставку товара собственным транспортом. Все виды погрузо-разгрузочных работ, включая работы с применением грузоподъемных средств, осуществляются Поставщиком собственными техническими средствами и за свой счет.
4.3. Поставка товара может осуществляться партиями с учетом потребностей Заказчика по его предварительным письменным заявкам, в которых указывается объем каждой партии товара, не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента получения заявки Поставщиком, и не позднее срока, указанного в п. 5.1. контракта.
4.4. Поставщик осуществляет поставку товара (партии товара) согласно условиям Технического задания и Спецификации на товар, предварительно уведомив Заказчика о точном времени поставки телефонограммой или по факсимильной связи.
4.5. При исполнении контракта по согласованию с Заказчиком Поставщику допускается поставка товара качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с качеством и характеристиками товара, указанными в Техническом задании. В этом случае изменение настоящего контракта оформляется в порядке, установленном в п. 11.3. контракта.
4.6. Упаковка и маркировка товара должны соответствовать требованиям ГОСТа, а упаковка и маркировка импортного товара - международным стандартам упаковки.
4.7. Одновременно с товаром (партией товара) Поставщик предоставляет Заказчику следующие документы: Акт сдачи-приемки товара в 2 (двух) экземплярах, счет, счет-фактуру и товарную накладную, оформленные надлежащим образом, а также все необходимые документы на товар (технические паспорта, инструкции по эксплуатации, сертификаты качества, сертификаты соответствия, гигиенические сертификаты, протоколы санитарно-химических испытаний, качественные удостоверения, сертификаты пожарной безопасности и другие документы, предусмотренные действующим законодательством РФ). Передаваемые поставщиком документы должны быть заверены подлинными оттисками печатей производителя и/или Поставщика.
4.8. Заказчик обеспечивает приёмку товара (партии товара) по адресу: г.Москва, ул.Профсоюзная, д.65, производит осмотр товара для установления его количества, качества и комплектности в присутствии представителя Поставщика, полномочия которого подтверждены соответствующими документами (доверенность, копия приказа и др.).
4.9. В случае обнаружения недостатков Заказчик вправе отказаться от приёмки товара (партии товара) и потребовать от Поставщика замены/допоставки товара.
4.10. В случае поставки некачественного товара Поставщик обязан безвозмездно устранить недостатки товара (поставить товар надлежащего качества) в течение 3 (трех) рабочих дней с момента заявления о таком Заказчиком либо возместить расходы Заказчика на устранение недостатков товара.
4.11. По итогам приёмки товара (партии товара) и при наличии документов, указанных в п. 4.7. контракта, отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик товара Заказчик подписывает Акт сдачи-приемки товара в 2 (двух) экземплярах и передает 1 (один) экземпляр Поставщику.
4.12. После полного выполнения обязательств по контракту Заказчиком и Поставщиком подписывается итоговый Акт об исполнении обязательств Сторонами.
5. Сроки поставки товара
5.1. Поставка товара в полном объеме должна быть осуществлена Поставщиком с даты заключения контракта по 30 марта 2015г.
6.  Гарантии
6.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными в отношении данного вида товара, и наличием сертификатов, обязательных для данного вида товара, оформленных в соответствии с действующим российским законодательством, и требованиям, изложенным в Техническом задании.
6.2. Гарантийный срок на поставляемый товар (партию товара) составляет 12 (двенадцать) месяцев со дня подписания Сторонами Акта сдачи-приемки товара.
6.3. Наличие гарантии качества удостоверяется выдачей Поставщиком гарантийного талона (сертификата) или проставлением соответствующей записи на маркировочном ярлыке поставленного товара.
6.4. В период гарантийного срока Поставщик обязуется за свой счет производить замену товара и устранение недостатков в соответствии с требованиями действующего законодательства.
7.  Ответственность Сторон
7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему контракту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
7.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Поставщиком.
7.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом размер штрафа устанавливается контрактом в виде фиксированной суммы – 10% от цены контракта, составляющей _____________ (___________________________) руб. _____ коп.
7.5. За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств по контракту, за исключением просрочки исполнения обязательств, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы – 2,5% от цены контракта, составляющей ____________ (_________________________________) руб. _____ коп.
7.6. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
8.  Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему контракту, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов органов государственной власти и органов местного самоуправления.
8.2. Сторона, не исполняющая обязательств по настоящему контракту вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах, их влиянии на исполнение обязательств по контракту.
9.  Порядок расторжения контракта
9.1. Настоящий контракт может быть расторгнут:
- по соглашению Сторон;

- по решению Арбитражного суда;

- в случае одностороннего отказа любой из Сторон контракта от исполнения его условий в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
- в иных случаях, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
9.2. Расторжение настоящего контракта производится Сторонами путем подписания соответствующего соглашения о расторжении.
9.3. Сторона, которой направлено предложение о расторжении контракта по соглашению Сторон, должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты его получения.
10. Обеспечение исполнения контракта
10.1. Обеспечение исполнения контракта: НЕ УСТАНОВЛЕНО.
11. Срок действия и порядок изменения контракта
11.1. Контракт вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему контракту.
11.2. Изменение и дополнение настоящего контракта возможно по соглашению Сторон, с учетом п. 3.4 настоящего контракта.
11.3. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами соглашений к контракту. Соглашения к контракту являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами и скрепления их печатями.
12. Порядок разрешения споров
12.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего контракта, по которым Стороны не достигли согласия путем переговоров, подлежат урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть оформлена в письменном виде и рассмотрена Стороной получившей ее не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента ее получения.

12.2. Стороны определили, что в случае разрешения споров в судебном порядке, все споры будут рассматриваться в Арбитражном суде города Москвы.

13. Заключительные положения
13.1. Настоящий контракт составлен в 2 (двух) экземплярах по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу, подписанных полномочными представителями Сторон и скрепленных их печатями.

13.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

13.3. Настоящий контракт имеет следующие приложения, являющиеся его неотъемлемой частью:

Приложение   № 1 – Техническое задание;
Приложение   № 2 – Спецификация на товар.
14. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	Заказчик:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем управления им. В.А. Трапезникова Российской академии наук (ИПУ РАН)

117997, г. Москва, ул. Профсоюзная, д.65

ИНН 7728013512, КПП 772801001

УФК по г. Москве (ИПУ РАН,

л/с 20736Ц83220)

т/с 40501810600002000079

Отделение 1 Москва,

БИК 044583001, КБК 00000000000000000130

ОКАТО 45293566000

ОКТМО 45902000

	Исполнитель:

	Заместитель директора

	Генеральный директор

	И.В. Рязанов

               м.п.                                                                                  м.п.
Приложение № 1
к контракту
от «___» _________ 2015г.
№ ___________________
(ИПУ 2015/ЗК-02)

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

	Заказчик:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем управления им. В.А. Трапезникова Российской академии наук (ИПУ РАН)

	Исполнитель:

	Заместитель директора

	Генеральный директор

	И.В. Рязанов

               м.п.                                                                                  м.п.
Приложение № 2

к контракту
от «___» _________ 2015г.
№ ___________________
(ИПУ 2015/ЗК-02)

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Заказчик:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем управления им. В.А. Трапезникова Российской академии наук (ИПУ РАН)

	Исполнитель:

	Заместитель директора

	Генеральный директор

	И.В. Рязанов

               м.п.                                                                                  м.п.
4